
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 121 del 17.07.2008 con il quale si approvava il Progetto 

intercomunale "Cont.Agio", redatto dall'Ufficio Politiche Giovanili del Comune di Cattolica in collaborazione 

con n. 4 Associazioni giovanili del territorio dell'Area Sud della Provincia di Rimini e precisamente: 

"Alternoteca", "Mucche in Transito", "Voce in Capitolo", "Narciso & Boccadoro";

Richiamato inoltre l'atto della Giunta Comunale n. 198 del 19.11.2008 con il quale si approvava lo 

schema di convenzione tra gli Enti disciplinante le modalità di gestione del progetto, all'interno del quale 

venivano anche individuati gli importi di contribuzione da erogare alle Associazioni giovanili partecipanti;

Richiamata infine la propria determinazione dirigenziale n. 814 del 13.12.2008 con la quale si 

provvedeva ad accertare le quote di contribuzione al progetto da parte della Regione Emilia Romagna, della 



Provincia e dei Comuni di Morciano di Romagna, San Clemente e San Giovanni in Marignano e si assumevano i 

relativi impegni di spesa;

Dato atto che con la surrichiamata determinazione dirigenziale si rinviava a successivi atti dirigenziali 

l'erogazione delle quote di contribuzione alle Associazioni giovanili partecipanti;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla liquidazione degli importi di contribuzione previsti per 

ciascuna Associazione;

Dato atto che tra le Associazioni giovanili partecipanti al progetto vi è anche l'Associazione di 

promozione sociale "MUCCHE IN TRANSITO" avente sede legale a Morciano di Romagna - Via Stadio, 4 

C.F. n. 91082430405 e che l'importo che complessivamente, entro il 2009, dovrà essere corrisposto a tale 

Associazione per la realizzazione delle attività progettuali, così come previsto nello schema di convenzione 

approvato con il surrichiamato atto G.C. n. 198/08, ammonta a complessivi Euro 4.000,00;

     Ritenuto pertanto opportuno procedere alla liquidazione di una prima trance di contributo ammontante ad 

Euro 2.000,00 per consentire all'Associazione "MUCCHE IN TRANSITO" l'avvio delle prime attività 

progettuali entro il 2008;

Dato infine atto che alla liquidazione della parte restante di contribuzione (ammontante ad Euro 2.000,00) 

si procederà con ulteriori n.2 liquidazioni nell'anno 2009, a seguito della presentazione da parte dell'Associazione 

"Mucche in Transito" della necessaria rendicontazione e relazione sulle attività svolte;

Ritenuto pertanto opportuno, per tutto quanto sopra esposto, procedere all'assegnazione della prima 

trance del contributo, ammontante ad Euro 2.000,00, all'Associazione di promozione sociale "MUCCHE IN 

TRANSITO" avente sede legale a Morciano di Romagna - Via Stadio, 4 e codice fiscale n. 91082430405 per 

consentire l'avvio delle prime attività del progetto sovracomunale "CONT.AGIO", di cui agli atti G.C. n. 121 del 

17.07.08 e n. 198 del 19.11.08;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A

1) -  di procedere all'assegnazione all'Associazione di promozione sociale "MUCCHE IN TRANSITO" - 

avente sede legale a Morciano di Romagna in via Stadio, 4 e codice fiscale n. 91082430405 - della prima trance 

del contributo, ammontante ad Euro 2.000,00, per consentire l'avvio entro il 2008 delle prime attività del 

progetto sovracomunale "CONT.AGIO", di cui agli atti G.C. n. 121 del 17.07.08 e n. 198 del 19.11.08;

2) - di dare atto che alla liquidazione della parte restante di contribuzione prevista per l'Associazione 

"MUCCHE IN TRANSITO" (ammontante ad Euro 2.000,00) si procederà con ulteriori n.2 liquidazioni nell'anno 

2009, a seguito della presentazione, da parte dell'Associazione "Mucche in Transito", della necessaria 

rendicontazione e relazione sulle attività svolte;

3) - la spesa complessiva di Euro 2.000,00 farà carico sugli impegni già assunti con la determinazione 

dirigenziale n. 814 del 13.12.2008 e precisamente come segue:

- quanto ad Euro 1.000,00 sull'impegno n. 1418 sub 2 assunto sul cap. 

  4735.000 "Prestazioni di servizio per iniziative nell'ambito delle 



  politiche giovanili" (E. cap. 288) del Bilancio 2008 - codice siope 

  n. 1332;

- quanto ad Euro 1.000,00 sull'impegno n. 1423 sub 3 assunto sempre 

  sul suddetto cap. 4735.000 (E. cap.288) del Bilancio 2008 - 

  codice siope n. 1332;

4) - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento alla Tesoreria Comunale con 

delega alla riscossione al legale rappresentante dell'Associazione: Matteo Conti residente a Riccione in via 

Cortemaggiore, 8 C.F. n. CNTMTT79D11H294L;

     5) - di stabilire che l'elenco dei beneficiari dei contributi erogati/le provvidenze riconosciute con il presente 

atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 07.08.1990, n.  241, alla legge 15.03.1997, n.  59 

e al D.P.R. n.  118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali e' effettuato secondo 

i principi di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di 

protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs. n.  196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonche' nel rispetto frl regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 

in data 21.12.2005, integr. Del. c.c. n.  78 del 14.12.2006;      

                        

6) - di dare infine atto che per la liquidazione degli importi restanti di contribuzione previsti per le altre 

Associazioni giovanili partecipanti al progetto si procederà con successivi atti dirigenziali;

7) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci - Ufficio Politiche Giovanili la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36963/ASD-DEL     Determina D. n. 832 del 19.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


